
Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 1 / 16Página 1 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    

  

         

       



     

               

             

            

 

      

    

   

  

    

    

           

            

           

            

          

          

         

    

   

    

 

      

   







  



      

      

       

        

 

      

      

       

        

 

    



      

       



      

       




     



      

       



      

       



      

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

_____________________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Marcio Dias De Oliveira, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitação, resolve:

01- HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: Nº 011/2020

b) Licitação: Nº 002/2020

c) Modalidade: Pregão

d) Data da Homologação: 06/08/2020

e) Data da Adjudicação: 06/08/2020

f) Objeto de Licitação: Contratação de empresa especializada na Locação e manutenção

mensal de softwares de gestão pública, com acesso ilimitado de usuários, contendo os

módulos de Contabilidade Pública, com todos os módulos necessários para a prestação
de Contas ao Tribunal de Contas do Estado do Paraná, Planejamento, Gerenciamento LRF,

Tesouraria Municipal, Recursos Humanos Folha de Pagamento, Gerador de Holerite (Via

WEB). Controle de Frotas, Controle de Patrimônio Público, Controle de Estoques/

Almoxarifado, Controle de Compras/Licitações e Contrato, Controle Interno, Controle de

Protocolo, Portal Transparência (Portal WEB).

g) Empresa Contratada Vencedora:

ELOTECH INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

CNPJ: 80.896.194/0001-94

LOTE 1 – SISTEMAS PARA CÂMARA MUNICIPAL

Item Descrição Qtde Valor
unitário

Valor total

01
Sistema Integrado de Gestão Pública, com acesso

ilimitado de usuários, com o módulo: Contabilidade

Pública, com todos os módulos necessários para a

prestação de Contas ao Tribunal de Contas do Estado

do Paraná.

12 R$.369,82 R$. 4.437,84

02
Sistema Integrado de Gestão Pública, com acesso

ilimitado de usuários, com o módulo: Sistema de

Planejamento.

12 R$. 168,34 R$. 2.020,08

03
Sistema Integrado de Gestão Pública, com acesso

ilimitado de usuários, com o módulo: Gerenciamento da
LRF.

12 R$. 165,82 R$. 1.989,84



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 2 / 16Página 2 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    

  

         

       





      

      



      

      



      



      

       

   

      

       

   

      



      

        

 

      

        

 

      



      

        

      

        
      



      

       

 

      

       

 

      



      

       

 

      

       

 

      



      

       

  

      

       

  

      



      

       

      

       
      



      

       



      

       



      

       

      

  

      

      

  

      

         

     

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

_____________________________________________________________________________________

04
Sistema Integrado de Gestão Pública, com acesso

ilimitado de usuários, com o módulo: Tesouraria

Municipal.

12 R$. 186,11 R$. 2.233,32

05
Sistema Integrado de Gestão Pública, com acesso
ilimitado de usuários, com o módulo: Recursos humanos

e Folha de Pagamento.

12 R$. 264,78 R$. 3.177,36

06
Sistema Integrado de Gestão Pública, com acesso

ilimitado de usuários, com o módulo: Gerador de Holerite

(ViaWEB).

12 R$. 170,92 R$. 2.051,04

07
Sistema Integrado de Gestão Pública, com acesso

ilimitado de usuários, com o módulo: Controle de Frotas. 12 R$. 188,24 R$. 2.258,88

08
Sistema Integrado de Gestão Pública, com acesso

ilimitado de usuários, com o módulo: Controle de

Patrimônio Público.

12 R$. 240,42 R$. 2.885,04

09
Sistema Integrado de Gestão Pública, com acesso

ilimitado de usuários, com o módulo: Controle de

Estoques/ Almoxarifado.

12 R$. 179,92 R$. 2.159,04

10
Sistema Integrado de Gestão Pública, com acesso

ilimitado de usuários, com o módulo: Controle de

Compras/Licitações e Contrato.

12 R$. 271,90 R$. 3.262,80

11
Sistema Integrado de Gestão Pública, com acesso

ilimitado de usuários, com o módulo: Controle Interno. 12 R$. 209,16 R$. 2.509,92

12
Sistema Integrado de Gestão Pública, com acesso

ilimitado de usuários, com o módulo: Controle de

Protocolo.

12 R$. 181,42 R$. 2.177,04

13 Sistema Integrado de Gestão Pública, com acesso
ilimitado de usuários, com o módulo: Portal
Transparência (Portal WEB).

12 R$. 304,36 R$. 3.652,32

VALOR TOTAL DO LOTE: R$. 34.196,04

LOTE 2 – SERVIÇOS DATA CENTER:



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 3 / 16Página 3 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    

  

         

       



   















     

   



   

   



   

       

    

   







  

      

  

    

  

     

       

   

     

   

     

       

  

          

            

            

            

       

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

_____________________________________________________________________________________

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

01 12 PROVIMENTO DE DATA CENTER
(hospedagem, processamento, segurança e
backup)

R$. 461,79 R$.5.541,48

VALOR TOTAL LOTE R$. 5.541,48

LOTE 3 - SERVIÇOSCORRELATOS:

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO VALOR
UNIT

VALOR TOTAL

01 100H Serviços de capacitação pós-implantação e
atendimento técnico local.

R$. 49,48 R$. 4.948,00

02 100H Serviços de personalização e customização de
softwares e serviços correlatos.

R$. 86,96 R$. 8.696,00

VALOR TOTAL LOTE R$. 13.644,00

VALOR GLOBAL TOTAL

ITEM VALOR TOTAL DOS LOTES VALOR TOTAL

01 Valor Total do Lote 01 R$. 34.196,04

02 Valor Total do Lote 02 R$. 6.159,96

03 Valor Total do Lote 03 R$. 13.644,00

VALOR GLOBAL TOTAL R$. 54.000,00



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 4 / 16Página 4 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    

  

         

       



       



   

   

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

_____________________________________________________________________________________

Mauá da Serra, 06 de agosto de 2020.

_________________________________
MARCIO DIAS DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 5 / 16Página 5 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

      

   

     

     

                  
           
           
          
               
                 
              
        

     

   

     

AVISO DE REVOGAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 077/2020 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N.º 010/2020 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL  

  

  

A Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas 
atribuições  legais,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados,  o REVOGAÇÃO da  licitação 
divulgada através do edital TOMADA DE PREÇO N.º 010/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
077/2020  tendo  por  objeto  a PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA  EM  CBUQ,  DRENAGEM  URBANA, 
URBANIZAÇÃO DE PASSEIO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, nos termos do art. 49 da lei 8666/93, em relação 
as  súmulas  346  e  473  do  STF,  resultado  em  falha  desta  comissão  na  fase de  elaboração  de edital 
exigência de atestado de capacidade técnica com quantitativo mínimo em único atestado, analisou se a 
necessidade de REVOGAÇÃO, doravante, tais motivos acima descritos, publica-se.  

 

Mauá da Serra – PR, 07/08/2020 

 

Francisco Junior dos Santos 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações  

 

 



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 6 / 16Página 6 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

      

      

     

      

        

  

             

                  

         

           

             

          

             

           

          

             

     

              

             

    

    

         

          

              

            

          

           

               

               

                

           

     

           

      

     

         

         

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 42/2020

“1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE VALOR

CONTRATUAL RELATIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA

GLOBAL Nº 42/2020, FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE

MAUA DA SERRA E A EMPRESA: R. C. FARIAS

TERRAPLANAGENS EIRELI ”.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, pessoa jurídica de direito público,
sito na avenida ponta grossa, n º 480, nesta cidade de Mauá da serra, PR, inscrita no CNPJ sob
n º 95.548.400/0001-42, neste ato representado pelo excelentíssimo Prefeito Municipal,
senhor Hermes Wicthoff, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 975.527.559-20, residente e
domiciliado nesta cidade de Mauá da serra, e a empresa a seguir denominada CONTRATADA:
R. C. FARIAS TERRAPLANAGENS EIRELI, INSCRITO NO CNPJ Nº 30.828.390/0001-53, SITUADA
RODOVIA PR 466 S/N, KM 98,3 SALA 03 – PARQUE INDUSTRIAL JARDIM ALEGRE, PARANÁ,
REPRESENTADA PELO (A) SENHOR (A) RENATO COSTA FARIAS, BRASILEIRO, CASADO SOB O
REGIME DE COMUNHÃO SEPARAÇÃO DE BENS, EMPRESÁRIO, RESIDENTE A RUA LAERCIO
COSTA, Nº 993, CENTRO, SÃO JOÃO DO IVAÍ, PARANÁ, PORTADOR RG: 6.204.545-0 SSP/PR E
DO CPF: 027.242.659-80, FONE 043-984-12-8696 Email:rcfarias.terraplanagens@hotmail.com,
firmam o presente Contrato de Empreitada com fundamento na Lei Federal n. º 8.666/1993, na
proposta da CONTRATADA datada de 02 de Junho de 2020, protocolo nº 2135 conforme
condições que estipulam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Contratação de empresa especializada em execução de :PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, (CBUQ) TRECHO DA RUA SALVINO ALBINO,DENTRO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, sob regime de empreitada por preço global, tipo
menor preço, em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças e
documentos da licitação nº Tomada de Preços 05/2020 fornecida pelo CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O Presente termo aditivo tem como objeto a alteração do valor total do contrato em 25%
conforme Art. 65 §1º, da Lei Federal nº 8.666/93 com a readequação da Planilha de Serviços.
O valor fica aditivado em R$ 44.341,97 (quarenta e quatro mil trezentos e quarenta e um reais
e noventa e sete centavos) a serem pagos correspondendo o serviço contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Fica vinculada ao contrato nova Planilha de Serviços que contempla as readequações
necessárias para a execução do objeto ajustado.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
Ratificam-se às demais cláusulas contratuais do CONTRATO Nº 42/2020, permanecendo
válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este termo



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 7 / 16Página 7 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    

            

               

               

            

      

 



      

 



    

  

 

    

  

 

 

  

  

   

  

CLAÚSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO
O extrato resumido deste termo aditivo será publicado no Diário Oficial do Município.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente termo aditivo, em 02 (duas)
vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas, para todos os fins de direito.
Prefeitura do Município de Mauá da Serra –PR, 06 de Agosto de 2020.

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
HERMES WICTHOFF

PREFEITO

R C FARIAS TERRAPLANAGENS EIRELI
RENATO COSTA FARIAS

CPF 027.242.659-80
CONTRATANTE CONTRATADA

Testemunha: __________________________CPF: 083.121.119-99
Felipe Alcantara França

Testemunha: _________________________ CPF: 024.947.269-48
Marcio Aparecido Davides



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 8 / 16Página 8 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

      

  

         

   



        

       

       

       

     

    

    

      

  

         

   



        

       

       

       

     

    

    

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
CONTRATADA: FRANCISCO RIOS ADAME
CNPJ:11.149.207/0001-49

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TOTEM PARA USO DE ÁLCOOL EM
GEL PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

VALOR: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 06 de Agosto de 2020
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2020
CONTRATO: 64/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 80/2020
PRAZO DE VIGENCIA 120 DIAS



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 9 / 16Página 9 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

                

                

 

       

       

       

     

       

                

         

  

         

         

  

        

        

      

      

      

     

     

     

     

     

            

      

      

      

      

     

     

      

       

     

 

         

                 

               

     

       



 



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resol ve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 76/2020
b) Licitação Nrº : 32/2020
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 06/08/2020
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de Tintas e Materiais de Pintura,

para uso e Manutenção dos próprios Públicos do Município de
Mauá da Serra

04.122.0004.2.009. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais
04.122.0004.2.009. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.090. - Manutenção do Programa Família Paranaense
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
27.812.0029.2.081. - Manutenção do Departamento de Esporte
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FRISSO ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA.CNPJ/CPF: 37.217.509/0001-09
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

35 TINTA A ÓLEO - 3,6L REVETEX 10,00 R$ 43,00 R$ 430,00
38 TINTA ESMALTE - 3.6L REVETEX 100,00 R$ 39,00 R$ 3.900,00

Valor Total Homologado - R$ 4.330,00
Mauá da Serra, 06 de agosto de 2020.

______________________________________
HERMES WICTHOFF

PREFEITO



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 10 / 16Página 10 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

                

                

 

       

       

       

     

       

                

         

  

         

         

  

        

        

      

      

      

     

     

     

     

     

            

      

      

      

      

     

     

      

       

     

 

         

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resol ve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 76/2020
b) Licitação Nrº : 32/2020
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 05/08/2020
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de Tintas e Materiais de Pintura,

para uso e Manutenção dos próprios Públicos do Município de
Mauá da Serra

04.122.0004.2.009. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais
04.122.0004.2.009. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.090. - Manutenção do Programa Família Paranaense
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação

12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
27.812.0029.2.081. - Manutenção do Departamento de Esporte

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PSX NASCIMENTO LTDA - ME
CNPJ/CPF: 21.590.157/0001-94

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 11 / 16Página 11 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

                 

    

    

   

    

       

    

    

   

    

       

                     

    

      

   

      

       

       

     

      

     

       

             

   

  

  

  

  

  

       

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                   

                   

                   

   

  

  

  

       

                 

                   

           

           

           

           

                 

                   

                       

                       

                   

                     

                   

      

  

  

     

  

  

       

      

  

  

     

  

  

       

1 ÁGUA RAZ DE 5 LITRO S THINSOL 10,00 R$ 47,50 R$ 475,00
2 BANDEJA DE POLIETILENO (PARA

PINTURA) 19 X 25 CM
ROMA 10,00 R$ 7,15 R$ 71,50

3 BANDEIJA DE POLIETILENO (PARA
PINTURA) 29 X 40 CM

ROMA 10,00 R$ 11,95 R$ 119,50

4 CABO PARA ROLO DE PINTURA 20 CM ROMA 200,00 R$ 5,25 R$ 1.050,00
5 CAÇAMBA PLASTICA PARA PINTURA

DE 15 LITROS COM ALÇA E GANCHO
ROMA 10,00 R$ 29,45 R$ 294,50

6 CORANTE PARA TINTA A BASE DE PVA
FRASCO COM 50 ML CORES DIVERSAS

XADREZ 100,00 R$ 3,25 R$ 325,00

7 FITA CREPE ESTREITA ADERE 100,00 R$ 3,75 R$ 375,00
9 IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BASE

DE ELASTOMERO/IGOLFLEX PRETO
SIKA OU EQUIVAL

SIKA 100,00 R$ 44,50 R$ 4.450,00

10 LIXA PARA FERRO Nº100 3M 50,00 R$ 2,60 R$ 130,00
11 LIXA DE FERRO Nº120 3M 30,00 R$ 2,60 R$ 78,00
12 LIXA DE FERRO Nº220 3M 30,00 R$ 2,60 R$ 78,00
13 LIXA DE MADEIRA Nº 120 3M 30,00 R$ 2,10 R$ 63,00
14 LIXA DE MADEIRA Nº 150 3M 30,00 R$ 2,10 R$ 63,00
15 LIXA PARA MADEIRA Nº 100 3M 30,00 R$ 2,10 R$ 63,00
16 LIXA PARA MASS A - 80 3M 100,00 R$ 1,30 R$ 130,00
17 LIXA PARA MASS A CORRIDA Nº 120 3M 100,00 R$ 1,30 R$ 130,00
18 LIXA PARA MASS A CORRIDA Nº 150 3M 100,00 R$ 1,24 R$ 124,00
19 LIXA PARA MASS A CORRIDA Nº 220 3M 100,00 R$ 1,24 R$ 124,00
20 MASCARA DESCARTAVEL PARA

RESIDUOS E POEIRAS
3M 100,00 R$ 2,09 R$ 209,00

21 MASSA CORRIDA - 18 LITROS ACQUA 200,00 R$ 17,00 R$ 3.400,00
22 MASSA FINA - 20 KGS COLOMBO CAL 200,00 R$ 16,40 R$ 3.280,00
23 PINCEL 1`` ROMA 30,00 R$ 3,60 R$ 108,00
24 PINCEL 1/2 ROMA 30,00 R$ 2,10 R$ 63,00
25 PINCEL 2`` ROMA 30,00 R$ 5,80 R$ 174,00
26 PINCEL 4`` ROMA 30,00 R$ 11,50 R$ 345,00
27 PRIMER - FUNDO PARA TEXTURA ACQUA 500,00 R$ 2,10 R$ 1.050,00
28 ROLO DE ESPUMA - 23 CM ROMA 100,00 R$ 9,60 R$ 960,00
29 ROLO DE ESPUMA - 5 CM COM CABO ROMA 30,00 R$ 4,00 R$ 120,00
30 ROLO DE ESPUMA - 9 CM COM CABO ROMA 30,00 R$ 6,25 R$ 187,50
31 ROLO DE LÃ - 23 CM ROMA 200,00 R$ 12,15 R$ 2.430,00
32 ROLO DE LÃ - 9 CM CABO ROMA 30,00 R$ 6,80 R$ 204,00
34 THINNER - 2800 - 5 LITROS THINSOL 40,00 R$ 36,40 R$ 1.456,00
36 TINTA EPOXI - CORES DIVERSAS, KIT

CONTENDO CATALIZADOR E
DILUENTE PARA EPOXI

BRAZILIAN 100,00 R$ 129,00 R$ 12.900,00

37 TINTA EPOXI - COR BRANCO, KIT
CONTENDO CATALISADOR E
DILUENTE PARA EPOXI

BRAZILIAN 20,00 R$ 118,50 R$ 2.370,00



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 12 / 16Página 12 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

                   

    

  

   

  

       

     

   

    

   

       

    

   

   

   

       

     

       



 



40 TINTA LÁTEX ACRÍLICO - 3,6 LITROS. GRAFFTEX 20,00 R$ 24,00 R$ 480,00
41 TINTA P/PISO DE QUADRA

POLIESPORTIVA 18 LTS.
GRFAFFTEX 20,00 R$ 88,00 R$ 1.760,00

42 TINTA SPRA Y SECAGEM RAPIDA 400
ML - VARIAS CORES

RADCOLOR 200,00 R$ 13,10 R$ 2.620,00

44 ZARCÃO UNIVERSAL ANTI FERRUGEM
(GALÃO DE 3,6 LITROS)

EUCATEX 30,00 R$ 43,90 R$ 1.317,00

Valor Total Homologado - R$ 43.577,00

Mauá da Serra, 06 de agosto de 2020.

______________________________________
HERMES WICTHOFF

PREF EITO



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 13 / 16Página 13 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

                

                

 

       

       

       

     

       

                

         

  

         

         

  

        

        

      

      

      

     

     

     

     

     

            

      

      

      

      

     

     

      

       

   

 

         

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resol ve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 76/2020
b) Licitação Nrº : 32/2020
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 05/08/2020
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de Tintas e Materiais de Pintura,

para uso e Manutenção dos próprios Públicos do Município de
Mauá da Serra

04.122.0004.2.009. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais
04.122.0004.2.009. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.090. - Manutenção do Programa Família Paranaense
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação

12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
27.812.0029.2.081. - Manutenção do Departamento de Esporte

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: REGINALDO MARTINS F ERREIRA
CNPJ/CPF: 24.735.518/0001-31

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 14 / 16Página 14 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

                 

                   

       

    

      

    

         

     

       



 



8 FUNDO SELADOR 18 LITROS REVEST COLORS 5,00 R$ 59,50 R$ 297,50
33 TEXTURA ACRILICA MEDIA - CORES REVEST COLORS 1.000,00 R$ 1,59 R$ 1.590,00
39 TINTA LÁTEX ACRÍLICO - 18 LITROS -

1ª LINHA - CORES DIVERS AS.
REVEST COLORS 100,00 R$ 100,00 R$ 10.000,00

Valor Total Homologado - R$ 11.887,50
Mauá da Serra, 06 de agosto de 2020.

______________________________________
HERMES WICTHOFF

PREF EITO



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 15 / 16Página 15 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

     

 

       

                

                

 

       

       

       

     

       

                

         

  

         

         

  

        

        

      

      

      

     

     

     

     

     

            

      

      

      

      

     

     

      

       

         

 

         

                 

     

       



 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resol ve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 76/2020
b) Licitação Nrº : 32/2020
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 06/08/2020
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de Tintas e Materiais de Pintura,

para uso e Manutenção dos próprios Públicos do Município de
Mauá da Serra

04.122.0004.2.009. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais
04.122.0004.2.009. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.090. - Manutenção do Programa Família Paranaense
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental

27.812.0029.2.081. - Manutenção do Departamento de Esportef) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUIMICOS EM GERAL LTDA.
CNPJ/CPF: 24.531.333/0001-05
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

43 VERNIZ MARTIMO - 3,6 LITROS ROS ALEN 20,00 R$ 55,00 R$ 1.100,00
Valor Total Homologado - R$ 1.100,00

Mauá da Serra, 06 de agosto de 2020.
______________________________________

HERMES WICTHOFF
PREFEITO



Sexta-feira, 7 de agosto de 2020Sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1696Edição Nº 1696 Página 16 / 16Página 16 / 16

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

   

   



   





    



   

     

    

   

   

     

    

   

         

               

             

            

  

            

 



 

             

    
            

PROCESSO ADMINISTRATIVO 81/2020

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
34/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAIS
INCLUSO, PARA REVITALIZAÇÃO DE FACHADA
DA CAPELA MORTUÁRIA MUNICIPAL.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II, da Lei 8.666/93,

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do

objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 06 de Agosto de 2020.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

S. S. HIRAYAMA & CIA LTDA -ME 08.757.574/0001-10

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)


		2020-08-06T18:18:00-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




